
 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085   
www.icvillanovasti.gov.it-atic80600e@istruzione.it - dirigente@icvillanovasti.gov.it  

   c.f. 92040380054 

 

 

 
 

 
 

 

Villanova d’Asti, 25 marzo 2020 

 

Codice identificativo progetto: 10.1-1A FDRPOC-PI-2019-22  
 
Competenze di base: BRAVI CITTADINI  

CUP: I88H20000020001 

COSTITUZIONE COMMISSIONE  VALUTAZIONE 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in 
quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 
“Scuola al Centro”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 4395 del 09/03/2018 con il quale sono state diramate le 
istruzioni per la presentazione dei progetti PON FSE – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020; 

VISTE le delibere di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto n.1 del 
9/11/2016 delibera n. 3 e del Collegio Docenti n.3 del 19/10/2016 delibera n. 16; 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/33215 del 06/11/2019 con la quale 
sono state pubblicate le graduatorie aggiornate e definitive relative ai progetti afferenti 
all’avviso n. 4395 del 09/03/2018 ; 

CONSIDERATO che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento  
assegnato relativo al PON 2014-2020 con specifica delle Entrate nell’ambito del P.A. al 
fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra 
provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID/675 del 17/01/2020, che rappresenta la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 30/09/2022; 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
59

 -
 2

5/
03

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 I

http://www.icvillanovasti.gov.it/
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085   
www.icvillanovasti.gov.it-atic80600e@istruzione.it - dirigente@icvillanovasti.gov.it  

   c.f. 92040380054 

 

 

 
 

 
 

VISTO il D.I. n. 129 del 29/8/2018 – Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’inserimento nel Programma Annuale Delibera n. 30 del Consiglio d’Istituto del 04 
marzo 2020; 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali esperti interni e 
tutor interni per lo svolgimento delle attività formative relative ai seguenti moduli: 

 

Progetto/ sottoazione Titolo moduli 

10.1-1A FDRPOC-PI -2019-
22 

THE MAGIC KEY 1 

THE MAGIC KEY 2 
 

RITENUTO necessario procedere alla valutazione delle figure professionali esperti interni ed esterni, 
società/associazioni/enti,  tutor interni, personale ATA,  per lo svolgimento delle attività formative 
relative ai  moduli in base ai criteri stabiliti e previsti nell’avviso stesso 
 

DISPONE  

che la selezione delle figure professionali esperti interni ed esterni, società/associazioni/enti,  tutor 
interni, personale ATA, per il progetto in oggetto dell’Istituto Comprensivo di Villanova d’Asti avvenga 
attraverso la valutazione delle domande da parte della Dirigente Scolastica Dott.ssa Simona Urso,  
tramite comparazione dei CV che dovranno contenere i titoli culturali e professionali richiesti; 
inoltre, dove previsto, sarà oggetto di valutazione da parte della stessa Dirigente Scolastica la proposta 
formativa dalla quale si evincano finalità, competenze attese, strategie metodologiche, attività, 
contenuti ed eventuali materiali prodotti e la coerenza con gli obiettivi del Avviso PON riferito a Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 
– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto 
coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 
“Scuola al Centro”. 
        

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Dott.ssa Simona Urso 

firma autografa sostituita a mezzo  
stampa ex art. 3 co. 2 D.lgs. 39/93  

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
59

 -
 2

5/
03

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 I

http://www.icvillanovasti.gov.it/
mailto:atmm10000d@istruzione.it

